

### *Moderniserad avskrift*

Kopia av brev från prästen Lars Elvius i Älvdalen, 19 april 1669.

Fast dessa oroligheter har avtagit sedan rättegången ägde rum finner man fortfarande stor, ja nästan större Satans raseri nu än förr. För nu godtas inga förmaningar, hot och förbannelser hos större delen av barnen. Man får in några på den rätta vägen men två eller tre gånger så många är förledda och detta tycks bero på (efter barnens bekännelse) att Satan övertygar dem att det inte ska bli något straff för detta. Jag har länge arbetat med detta trollpack men de försöker skada både min hälsa och min egendom, vilket de också utan rädsla erkänner för mig. Under natten emot första söndagen efter påsk försökte de trycka spikar i mitt huvud men det gick inte.

Flickorna som bekände i höstas, Gålichs Anna Olofsdotter, Gertrud och Anna Eriksdotter (vilkens moder nu plågas förfärligt av Djävulen) står fortfarande fast vid sina bekännelser, men Brita Andersdotter i Karlsarv har åter fallit och nekar till allt hon tidigare har erkänt. Fem eller fler barn vittnade igår om att hon alltid far, nu som tidigare, men hon nekar.

Igår bekände en pojke i Karlsarv, Olof Jonsson, att Satan och hans följe bröt ihjäl käringen på Klitten (utan tvivel den som dog då rannsakingen ägde rum, för det fanns inte fler döda i den byn vid den tiden<sup>1</sup>) för att hon inte skulle bättra sig.

Den 5 april erkände Hede Anna, en 80-årig gammal käring i Garberget, efter att några barn anklagat henne.

Den 6 april erkände ytterligare en 80-årig kvinna, nämligen Bäcke Mickels hustru, Tiänne Kerstin, i Bleckberg. Dessa nämnde också andra som jag ännu inte arbetat med; När kommer detta att ta slut?

Jag vill också fråga landsdomaren om råd i denna fråga; hur ska jag bära mig åt om de vilseledda barnen dör, särskilt de som stått inför rätta. Orsaken till denna fråga är Anna Olofsdotter i Loka som nu är svårt sjuk. Detta är situationen nu som jag velat att landsdomaren ska få vetskap om.

---

<sup>1</sup> Här syftar han troligtvis på Stor Anna som dog i september 1668.